

Algemene informatie

Aanbesteding: Brede Startklas in Deventer (inburgeringsdiensten)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Deventer
Referentie: 7837/JV

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 63
Onderwerp: Bijlage 3 - Programma van eisen Brede Startklas

Vraag:

Is het toegestaan en gewenst om aanvullende gegevens over de persoon en hun situatie op te nemen in rapportages (in de terugkoppelingen, periodieke rapporten en de portfoliomap)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst en inschrijver treden na gunning in overleg over waarover gerapporteerd moet worden. Als richtlijn hanteert de aanbestedende dienst dat de aanvullende gegevens doelgericht moeten zijn en in functie moeten zijn van de brede intake.
Bijvoorbeeld: inschrijver kan melden dat iemand verminderd beschikbaar is. De aanbestedende dienst kan zelf in gesprek gaan met de deelnemer over de achterliggende reden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Brede startklas

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr. 64
Onderwerp: Bijlage 3 - Programma van eisen Brede Startklas

Vraag:

Alternatieve communicatiekanalen: Indien dergelijke persoonlijke informatie niet in de rapportages wordt opgenomen, hoe kan relevante persoonlijke informatie (mbt voortgang) dan het beste gecommuniceerd worden? Welke communicatiemethoden of -momenten kunnen hierbij worden ingezet om een compleet beeld van de deelnemer te bieden tijdens de overdracht?

Antwoord:

De inschrijver kan in die gevallen een driegesprek voorstellen met deelnemer, inschrijver en aanbestedende dienst (consulent).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Beschrijvend document, K2, pagina 21

Vraag:

We realiseren ons dat deze vragenronde bedoeld is om vragen te stellen over de Nota van Inlichtingen. We hebben echter ook nog een vraag over het beschrijvend document. Wij hopen dat u deze vraag ook wilt beantwoorden.

‘Hoe geeft inschrijver vorm aan onderdelen die zijn opgenomen in het programma van eisen?’ Kunt u aangeven welke eisen u specifiek bedoelt?

Antwoord:

Akkoord.

De aanbestedende dienst doelt hier op de onderdelen die benoemd zijn in hoofdstuk 1 van het programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

NvI vraag 6

Vraag:

‘U eist een schriftelijk ontwerp voor samenwerkingsafspraken met diverse partijen.’ Wanneer dienen deze aan de gemeente te worden overlegd?

Antwoord:

De inschrijver dient het ontwerp voor de samenwerkingsafspraken in te dienen bij de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

NvI vraag 6.

Vraag:

‘Hierbij vraagt de aanbestedende dienst inschrijvers aan te geven op welke manier zij hun samenwerkingsafspraken met de verschillende partijen hebben afgestemd en gaan vormgeven.’ Bedoelt u dat dit moet terugkomen in de beantwoording van gunningscriterium K1? Indien dat niet zo is, kunt u aangeven waar dan wel?

Antwoord:

Dat is correct, dit moet terugkomen in de beantwoording van gunningscriterium K1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

68

Onderwerp:

NvI vraag 53.

Vraag:

Kunt u deze lopende initiatieven en gemeentelijke doelstellingen waarvan sprake is onder K1 delen met alle partijen, om een level playing field te creëren, of anders aangeven welke initiatieven en doelstellingen u bedoelt indien deze terug te vinden zijn in de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwijst naar de doelstellingen die zijn beschreven in het beschrijvend document, vanaf p. 5. Met lopende initiatieven doelt de aanbestedende dienst op lokale initiatieven die bijdragen aan deze doelstellingen.

De aanbestedende dienst heeft dit criterium opgenomen vanwege het belang dat inschrijver zich verdiept in het lokale veld en dat Inschrijver al vooraf een plan heeft over hoe inschrijver gaat aansluiten bij deze initiatieven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.
69

Onderwerp:
PVE 6.11 ref.nr 3

Vraag:

In uw antwoord verwijst u de regie terug naar de inburgeraar. Deelt u de opvatting dat wanneer de regie bij de inburgeraar ligt, dat dit niet werkbaar is voor de samenwerkingsverbanden onderling. In onze optiek ligt de regie bij de gemeente.

Antwoord:

De regie voor de overdracht ligt bij de aanbestedende dienst. Alleen als het gaat om de portfolio ligt de regie bij de inburgeraar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Brede startklas

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.
70

Onderwerp:
PVE 5.1. refnr 8.

Vraag:

Waarom is er besloten om de gezinsmigranten hierin op te nemen? wat is de achterliggende reden hierachter? Onze ervaring is dat juist gezinsmigranten sneller kunnen starten in een regulier traject. Zou u dit kunnen toelichten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft dit opgenomen om de vrijheid te hebben om in individuele gevallen de gezinsmigranten ook deel te laten nemen aan het programma. De aanbestedende dienst verwacht dat dit een enkele keer zal voorkomen bij gezinsmigranten die nog niet zelfredzaam zijn, en nog begeleid worden door maatschappelijke begeleiding of een participatiewet uitkering hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Refnr. 28

Vraag:

We betreuren het dat slechts één inschrijver wordt uitgenodigd voor een verificatiegesprek. Naar onze mening zou het waardevol zijn om meerdere partijen de kans te geven hun aanpak toe te lichten. Kunt u toelichten waarom er bewust is gekozen voor één verificatiegesprek in plaats van meerdere?

Antwoord:

Een verificatiegesprek heeft als doel om met de inschrijver aan wie het voornemen tot gunning is verstrekt, het proces van gunning en opstart van de werkzaamheden door te spreken (alsmede het voldoen aan de eisen te verifiëren). De aanbestedende dienst heeft er niet voor gekozen om het plan van aanpak door meerdere inschrijvers, tijdens het beoordelingsproces, te laten toelichten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

72

Onderwerp:

refnr. 31

Vraag:

Wij vinden de term "duurzaamheidsbeleid" te algemeen en weinig specifiek. Kunt u deze verder toelichten en concreter maken? Het zou helpen als u aangeeft wat er precies onder dit beleid wordt verstaan en welke specifieke doelen of maatregelen hiermee worden nagestreefd.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft er niet voor gekozen om duurzaamheidsbeleid nader te specificeren.

Samen met partners, ondernemers en inwoners wil de aanbestedende dienst werken aan het terugdringen van o.a. het gebruik van fossiele energie.

Inschrijver wordt gevraagd welke bijdrage zij levert aan deze ambitie. Dit kan bijvoorbeeld door de keuzes die inschrijver voor deze opdracht maakt op het gebied van vervoer, inkoop van materialen en huisvesting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

start brede startklas en inburgering in relatie tot huisvesting

Vraag:

We hebben begrepen dat reguliere inburgeringstrajecten in Deventer pas kunnen starten nadat statushouders een woning in de gemeente hebben gekregen. Hoe is het beleid hierop ingericht? In andere gemeenten zien we dat statushouders al mogen starten met hun inburgering zodra zij aan een gemeente zijn gekoppeld. Dit roept de vraag op hoe wordt omgegaan met situaties waarin iemand de brede startklas heeft afgerond, maar nog geen woning heeft. Betekent dit in de praktijk dat zij niet kunnen doorgaan met de reguliere trajecten? Hoe is dit in de gemeente Deventer geregeld?

Antwoord:

Alle deelnemers aan de Brede Startklas kunnen na afloop doorstromen naar één van de leerroutes, ook al hebben zij nog geen huis toegewezen gekregen. De aanbestedende dienst heeft als doel om statushouders zo snel mogelijk na koppeling aan de gemeente Deventer te laten starten. Daarbij houdt de

aanbestedende dienst rekening met omstandigheden zoals reisafstand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025

Ref.nr.

74

Onderwerp:

K1. Beschrijvend document

Vraag:

In hoeverre dient de inschrijver een specifiek plan op te stellen voor de samenwerking met lokale partijen, rekening houdend met de genoemde partijen in het beschrijvend document?

Antwoord:

Inschrijver moet kunnen aantonen dat zij verkend hebben hoe zij de samenwerking met partijen vormgeven en daarbij inzichtelijk maken met wie (partij en functie binnen die partij) zij de afspraken hebben afgestemd en in welke mate er overeenstemming is over de afspraken.
De inhoud van de afspraken moet voldoen aan de eisen opgenomen in hoofdstuk van 5 van het programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Brede startklas

Beantwoord op:

30 jan. 2025